Hochstromsteckverbinder
Innovation trifft auf Schweizer Tradition
a company of                           Rauscher & Stoecklin                         SERW                         ZREW                         Tesar
2
Eigenschaften
• 200 A - 400 A
• Robust- und widerstandsfähig
• 4 - und 5 -polig

Mechanisch einfach gestaltes Verriegelungssystem, das den Kraftaufwand beim Stecken und Ziehen vermindert.
20
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
200 A
4 (3L+PEN)
230V MC-S4/200 230V-9h 11430
400V MC-S4/200 400V-6h 11431
500V MC-S4/200 500V-7h 11432
690V MC-S4/200 690V-5h 11433
1000V MC-S4/200 1000V-1h 11434
5 (3L+N+PE)
230V MC-S5/200 230V-9h 11435
400V MC-S5/200 400V-6h 11436
500V MC-S5/200 500V-7h 11437
690V MC-S5/200 690V-5h 11438
1000V MC-S5/200 1000V-1h 11439
250 A
4 (3L+PEN)
230V MC-S4/250 230V-9h 22080
400V MC-S4/250 400V-6h 22081
500V MC-S4/250 500V-7h 22082
690V MC-S4/250 690V-5h 22083
1000V MC-S4/250 1000V-1h 22084
5 (3L+N+PE)
230V MC-S5/250 230V-9h 22085
400V MC-S5/250 400V-6h 22086
500V MC-S5/250 500V-7h 22087
690V MC-S5/250 690V-5h 22088
1000V MC-S5/250 1000V-1h 22089
MC
Stecker
21
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
200 A
4 (3L+PEN)
230V FC-S4/200 230V-9h 11640
400V FC-S4/200 400V-6h 11641
500V FC-S4/200 500V-7h 11642
690V FC-S4/200 690V-5h 11643
1000V FC-S4/200 1000V-1h 11644
5 (3L+N+PE)
230V FC-S5/200 230V-9h 11645
400V FC-S5/200 400V-6h 11646
500V FC-S5/200 500V-7h 11647
690V FC-S5/200 690V-5h 11648
1000V FC-S5/200 1000V-1h 11649
250 A
4 (3L+PEN)
230V FC-S4/250 230V-9h 22120
400V FC-S4/250 400V-6h 22121
500V FC-S4/250 500V-7h 22122
690V FC-S4/250 690V-5h 22123
1000V FC-S4/250 1000V-1h 22124
5 (3L+N+PE)
230V FC-S5/250 230V-9h 22125
400V FC-S5/250 400V-6h 22126
500V FC-S5/250 500V-7h 22127
690V FC-S5/250 690V-5h 22128
1000V FC-S5/250 1000V-1h 22129
FC
Kupplung
22
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
200 A
4 (3L+PEN)
230V MCW-S4/200 230V-9h 11700
400V MCW-S4/200 400V-6h 11701
500V MCW-S4/200 500V-7h 11702
690V MCW-S4/200 690V-5h 11703
1000V MCW-S4/200 1000V-1h 11704
5 (3L+N+PE)
230V MCW-S5/200 230V-9h 11705
400V MCW-S5/200 400V-6h 11706
500V MCW-S5/200 500V-7h 11707
690V MCW-S5/200 690V-5h 11708
1000V MCW-S5/200 1000V-1h 11709
250 A
4 (3L+PEN)
230V MCW-S4/250 230V-9h 22110
400V MCW-S4/250 400V-6h 22111
500V MCW-S4/250 500V-7h 22112
690V MCW-S4/250 690V-5h 22113
1000V MCW-S4/250 1000V-1h 22114
5 (3L+N+PE)
230V MCW-S5/250 230V-9h 22115
400V MCW-S5/250 400V-6h 22116
500V MCW-S5/250 500V-7h 22117
690V MCW-S5/250 690V-5h 22118
1000V MCW-S5/250 10000V-1h 22119
MCW
Wandstecker
23
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
200 A
4 (3L+PEN)
230V FCW-S4/200 230V-9h 11670
400V FCW-S4/200 400V-6h 11671
500V FCW-S4/200 500V-7h 11672
690V FCW-S4/200 690V-5h 11673
1000V FCW-S4/200 1000V-1h 11674
5 (3L+N+PE)
230V FCW-S5/200 230V-9h 11675
400V FCW-S5/200 400V-6h 11676
500V FCW-S5/200 500V-7h 11677
690V FCW-S5/200 690V-5h 11678
1000V FCW-S5/200 1000V-1h 11679
250 A
4 (3L+PEN)
230V FCW-S4/250 230V-9h 22150
400V FCW-S4/250 400V-6h 22151
500V FCW-S4/250 500V-7h 22152
690V FCW-S4/250 690V-5h 22153
1000V FCW-S4/250 1000V-1h 22154
5 (3L+N+PE)
230V FCW-S5/250 230V-9h 22155
400V FCW-S5/250 400V-6h 22156
500V FCW-S5/250 500V-7h 22157
690V FCW-S5/250 690V-5h 22158
1000V FCW-S5/250 1000V-1h 22159
FCW
Wandsteckdose
24
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
200 A
4 (3L+PEN)
230V MCP-S4/200 230V-9h 11730
400V MCP-S4/200 400V-6h 11731
500V MCP-S4/200 500V-7h 11732
690V MCP-S4/200 690V-5h 11733
1000V MCP-S4/200 1000V-1h 11734
5 (3L+N+PE)
230V MCP-S5/200 230V-9h 11735
400V MCP-S5/200 400V-6h 11736
500V MCP-S5/200 500V-7h 11737
690V MCP-S5/200 690V-5h 11738
1000V MCP-S5/200 1000V-1h 11739
250 A
4 (3L+PEN)
230V MCP-S4/250 230V-9h 22090
400V MCP-S4/250 400V-6h 22091
500V MCP-S4/250 500V-7h 22092
690V MCP-S4/250 690V-5h 22093
1000V MCP-S4/250 1000V-1h 22094
5 (3L+N+PE)
230V MCP-S5/250 230V-9h 22095
400V MCP-S5/250 400V-6h 22096
500V MCP-S5/250 500V-7h 22097
690V MCP-S5/250 690V-5h 22098
1000V MCP-S5/250 1000V-1h 22099
MCP
Anbaustecker
25
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
200 A
4 (3L+PEN)
230V FCP-S4/200 230V-9h 11760
400V FCP-S4/200 400V-6h 11761
500V FCP-S4/200 500V-7h 11762
690V FCP-S4/200 690V-5h 11763
1000V FCP-S4/200 1000V-1h 11764
5 (3L+N+PE)
230V FCP-S5/200 230V-9h 11765
400V FCP-S5/200 400V-6h 11766
500V FCP-S5/200 500V-7h 11767
690V FCP-S5/200 690V-5h 11768
1000V FCP-S5/200 1000V-1h 11769
250 A
4 (3L+PEN)
230V FCP-S4/250 230V-9h 22130
400V FCP-S4/250 400V-6h 22131
500V FCP-S4/250 500V-7h 22132
690V FCP-S4/250 690V-5h 22133
1000V FCP-S4/250 1000V-1h 22134
5 (3L+N+PE)
230V FCP-S5/250 230V-9h 22135
400V FCP-S5/250 400V-6h 22136
500V FCP-S5/250 500V-7h 22137
690V FCP-S5/250 690V-5h 22138
1000V FCP-S5/250 1000V-1h 22139
FCP
Anbausteckdose
26
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
200 A
4 (3L+PEN)
230V MCPA-S4/200 230V-9h 20578
400V MCPA-S4/200 400V-6h 20579
500V MCPA-S4/200 500V-7h 20580
690V MCPA-S4/200 690V-5h 20581
1000V MCPA-S4/200 1000V-1h 20582
5 (3L+N+PE)
230V MCPA-S5/200 230V-9h 20583
400V MCPA-S5/200 400V-6h 20584
500V MCPA-S5/200 500V-7h 20585
690V MCPA-S5/200 690V-5h 20586
1000V MCPA-S5/200 1000V-1h 20587
250 A
4 (3L+PEN)
230V MCPA-S4/250 230V-9h 22100
400V MCPA-S4/250 400V-6h 22101
500V MCPA-S4/250 500V-7h 22102
690V MCPA-S4/250 690V-5h 22103
1000V MCPA-S4/250 1000V-1h 22104
5 (3L+N+PE)
230V MCPA-S5/250 230V-9h 22105
400V MCPA-S5/250 400V-6h 22106
500V MCPA-S5/250 500V-7h 22107
690V MCPA-S5/250 690V-5h 22108
1000V MCPA-S5/250 1000V-1h 22109
MCPA
Anbaustecker abgewinkelt
27
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
200 A
4 (3L+PEN)
230V FCPA-S4/200 230V-9h 20608
400V FCPA-S4/200 400V-6h 20609
500V FCPA-S4/200 500V-7h 20610
690V FCPA-S4/200 690V-5h 20611
1000V FCPA-S4/200 1000V-1h 20612
5 (3L+N+PE)
230V FCPA-S5/200 230V-9h 20613
400V FCPA-S5/200 400V-6h 20614
500V FCPA-S5/200 500V-7h 20615
690V FCPA-S5/200 690V-5h 20616
1000V FCPA-S5/200 1000V-1h 20617
250 A
4 (3L+PEN)
230V FCPA-S4/250 230V-9h 22140
400V FCPA-S4/250 400V-6h 22141
500V FCPA-S4/250 500V-7h 22142
690V FCPA-S4/250 690V-5h 22143
1000V FCPA-S4/250 1000V-1h 22144
5 (3L+N+PE)
230V FCPA-S5/250 230V-9h 22145
400V FCPA-S5/250 400V-6h 22146
500V FCPA-S5/250 500V-7h 22147
690V FCPA-S5/250 690V-5h 22148
1000V FCPA-S5/250 1000V-1h 22149
FCPA
Anbausteckdose abgewinkelt

Mechanisch einfach gestaltes Verriegelungssystem, das den Kraftaufwand beim Stecken und Ziehen vermindert.
32
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
250A
4 (3L+PEN)
230V MC-S4/250 230V-9h 11440
400V MC-S4/250 400V-6h 11441
500V MC-S4/250 500V-7h 11442
690V MC-S4/250 690V-5h 11443
1000V MC-S4/250 1000V-1h 11444
5 (3L+N+PE)
230V MC-S5/250 230V-9h 11445
400V MC-S5/250 400V-6h 11446
500V MC-S5/250 500V-7h 11447
690V MC-S5/250 690V-5h 11448
1000V MC-S5/250 1000V-1h 11449
315 A
4 (3L+PEN)
230V MC-S4/315 230V-9h 22900
400V MC-S4/315 400V-6h 22901
500V MC-S4/315 500V-7h 22902
690V MC-S4/315 690V-5h 22903
1000V MC-S4/315 1000V-1h 22904
5 (3L+N+PE)
230V MC-S5/315 230V-9h 22905
400V MC-S5/315 400V-6h 22906
500V MC-S5/315 500V-7h 22907
690V MC-S5/315 690V-5h 22908
1000V MC-S5/315 1000V-1h 22909
400 A
4 (3L+PEN)
230V MC-S4/400 230V-9h 11450
400V MC-S4/400 400V-6h 11451
500V MC-S4/400 500V-7h 11452
690V MC-S4/400 690V-5h 11453
1000V MC-S4/400 1000V-1h 11454
5 (3L+N+PE)
230V MC-S5/400 230V-9h 11455
400V MC-S5/400 400V-6h 11456
500V MC-S5/400 500V-7h 11457
690V MC-S5/400 690V-5h 11458
1000V MC-S5/400 1000V-1h 11459
MC
Stecker
33
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
250A
4 (3L+PEN)
230V FC-S4/250 230V-9h 11650
400V FC-S4/250 400V-6h 11651
500V FC-S4/250 500V-7h 11652
690V FC-S4/250 690V-5h 11653
1000V FC-S4/250 1000V-1h 11654
5 (3L+N+PE)
230V FC-S5/250 230V-9h 11655
400V FC-S5/250 400V-6h 11656
500V FC-S5/250 500V-7h 11657
690V FC-S5/250 690V-5h 11658
1000V FC-S5/250 1000V-1h 11659
315 A
4 (3L+PEN)
230V FC-S4/315 230V-9h 22890
400V FC-S4/315 400V-6h 22891
500V FC-S4/315 500V-7h 22892
690V FC-S4/315 690V-5h 22893
1000V FC-S4/315 1000V-1h 22894
5 (3L+N+PE)
230V FC-S5/315 230V-9h 22895
400V FC-S5/315 400V-6h 22896
500V FC-S5/315 500V-7h 22897
690V FC-S5/315 690V-5h 22898
1000V FC-S5/315 1000V-1h 22899
400 A
4 (3L+PEN)
230V FC-S4/400 230V-9h 11660
400V FC-S4/400 400V-6h 11661
500V FC-S4/400 500V-7h 11662
690V FC-S4/400 690V-5h 11663
1000V FC-S4/400 1000V-1h 11664
5 (3L+N+PE)
230V FC-S5/400 230V-9h 11665
400V FC-S5/400 400V-6h 11666
500V FC-S5/400 500V-7h 11667
690V FC-S5/400 690V-5h 11668
1000V FC-S5/400 1000V-1h 11669
FC
Kupplung
34
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
250A
4 (3L+PEN)
230V MCW-S4/250 230V-9h 11710
400V MCW-S4/250 400V-6h 11711
500V MCW-S4/250 500V-7h 11712
690V MCW-S4/250 690V-5h 11713
1000V MCW-S4/250 1000V-1h 11714
5 (3L+N+PE)
230V MCW-S5/250 230V-9h 11715
400V MCW-S5/250 400V-6h 11716
500V MCW-S5/250 500V-7h 11717
690V MCW-S5/250 690V-5h 11718
1000V MCW-S5/250 10000V-1h 11719
315 A
4 (3L+PEN)
230V MCW-S4/315 230V-9h 22910
400V MCW-S4/315 400V-6h 22911
500V MCW-S4/315 500V-7h 22912
690V MCW-S4/315 690V-5h 22913
1000V MCW-S4/315 1000V-1h 22914
5 (3L+N+PE)
230V MCW-S5/315 230V-9h 22915
400V MCW-S5/315 400V-6h 22916
500V MCW-S5/315 500V-7h 22917
690V MCW-S5/315 690V-5h 22918
1000V MCW-S5/315 10000V-1h 22919
400 A
4 (3L+PEN)
230V MCW-S4/400 230V-9h 11720
400V MCW-S4/400 400V-6h 11721
500V MCW-S4/400 500V-7h 11722
690V MCW-S4/400 690V-5h 11723
1000V MCW-S4/400 1000V-1h 11724
5 (3L+N+PE)
230V MCW-S5/400 230V-9h 11725
400V MCW-S5/400 400V-6h 11726
500V MCW-S5/400 500V-7h 11727
690V MCW-S5/400 690V-5h 11728
1000V MCW-S5/400 1000V-1h 11729
MCW
Wandstecker
35
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
250A
4 (3L+PEN)
230V FCW-S4/250 230V-9h 11680
400V FCW-S4/250 400V-6h 11681
500V FCW-S4/250 500V-7h 11682
690V FCW-S4/250 690V-5h 11683
1000V FCW-S4/250 1000V-1h 11684
5 (3L+N+PE)
230V FCW-S5/250 230V-9h 11685
400V FCW-S5/250 400V-6h 11686
500V FCW-S5/250 500V-7h 11687
690V FCW-S5/250 690V-5h 11688
1000V FCW-S5/250 1000V-1h 11689
315 A
4 (3L+PEN)
230V FCW-S4/315 230V-9h 22860
400V FCW-S4/315 400V-6h 22861
500V FCW-S4/315 500V-7h 22862
690V FCW-S4/315 690V-5h 22863
1000V FCW-S4/315 1000V-1h 22864
5 (3L+N+PE)
230V FCW-S5/315 230V-9h 22865
400V FCW-S5/315 400V-6h 22866
500V FCW-S5/315 500V-7h 22867
690V FCW-S5/315 690V-5h 22868
1000V FCW-S5/315 1000V-1h 22869
400 A
4 (3L+PEN)
230V FCW-S4/400 230V-9h 11690
400V FCW-S4/400 400V-6h 11691
500V FCW-S4/400 500V-7h 11692
690V FCW-S4/400 690V-5h 11693
1000V FCW-S4/400 1000V-1h 11694
5 (3L+N+PE)
230V FCW-S5/400 230V-9h 11695
400V FCW-S5/400 400V-6h 11696
500V FCW-S5/400 500V-7h 11697
690V FCW-S5/400 690V-5h 11698
1000V FCW-S5/400 1000V-1h 11699
FCW
Wandsteckdose
36
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
250A
4 (3L+PEN)
230V MCP-S4/250 230V-9h 11740
400V MCP-S4/250 400V-6h 11741
500V MCP-S4/250 500V-7h 11742
690V MCP-S4/250 690V-5h 11743
1000V MCP-S4/250 1000V-1h 11744
5 (3L+N+PE)
230V MCP-S5/250 230V-9h 11745
400V MCP-S5/250 400V-6h 11746
500V MCP-S5/250 500V-7h 11747
690V MCP-S5/250 690V-5h 11748
1000V MCP-S5/250 1000V-1h 11749
315 A
4 (3L+PEN)
230V MCP-S4/315 230V-9h 22920
400V MCP-S4/315 400V-6h 22921
500V MCP-S4/315 500V-7h 22922
690V MCP-S4/315 690V-5h 22923
1000V MCP-S4/315 1000V-1h 22924
5 (3L+N+PE)
230V MCP-S5/315 230V-9h 22925
400V MCP-S5/315 400V-6h 22926
500V MCP-S5/315 500V-7h 22927
690V MCP-S5/315 690V-5h 22928
1000V MCP-S5/315 1000V-1h 22929
400 A
4 (3L+PEN)
230V MCP-S4/400 230V-9h 11750
400V MCP-S4/400 400V-6h 11751
500V MCP-S4/400 500V-7h 11752
690V MCP-S4/400 690V-5h 11753
1000V MCP-S4/400 1000V-1h 11754
5 (3L+N+PE)
230V MCP-S5/400 230V-9h 11755
400V MCP-S5/400 400V-6h 11756
500V MCP-S5/400 500V-7h 11757
690V MCP-S5/400 690V-5h 11758
1000V MCP-S5/400 1000V-1h 11759
MCP
Anbaustecker
37
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
250A
4 (3L+PEN)
230V FCP-S4/250 230V-9h 11770
400V FCP-S4/250 400V-6h 11771
500V FCP-S4/250 500V-7h 11772
690V FCP-S4/250 690V-5h 11773
1000V FCP-S4/250 1000V-1h 11774
5 (3L+N+PE)
230V FCP-S5/250 230V-9h 11775
400V FCP-S5/250 400V-6h 11776
500V FCP-S5/250 500V-7h 11777
690V FCP-S5/250 690V-5h 11778
1000V FCP-S5/250 1000V-1h 11779
315 A
4 (3L+PEN)
230V FCP-S4/315 230V-9h 22870
400V FCP-S4/315 400V-6h 22871
500V FCP-S4/315 500V-7h 22872
690V FCP-S4/315 690V-5h 22873
1000V FCP-S4/315 1000V-1h 22874
5 (3L+N+PE)
230V FCP-S5/315 230V-9h 22875
400V FCP-S5/315 400V-6h 22876
500V FCP-S5/315 500V-7h 22877
690V FCP-S5/315 690V-5h 22878
1000V FCP-S5/315 1000V-1h 22879
400 A
4 (3L+PEN)
230V FCP-S4/400 230V-9h 11780
400V FCP-S4/400 400V-6h 11781
500V FCP-S4/400 500V-7h 11782
690V FCP-S4/400 690V-5h 11783
1000V FCP-S4/400 1000V-1h 11784
5 (3L+N+PE)
230V FCP-S5/400 230V-9h 11785
400V FCP-S5/400 400V-6h 11786
500V FCP-S5/400 500V-7h 11787
690V FCP-S5/400 690V-5h 11788
1000V FCP-S5/400 1000V-1h 11789
FCP
Anbausteckdose
38
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
250A
4 (3L+PEN)
230V MCPA-S4/250 230V-9h 20588
400V MCPA-S4/250 400V-6h 20589
500V MCPA-S4/250 500V-7h 20590
690V MCPA-S4/250 690V-5h 20591
1000V MCPA-S4/250 1000V-1h 20592
5 (3L+N+PE)
230V MCPA-S5/250 230V-9h 20593
400V MCPA-S5/250 400V-6h 20594
500V MCPA-S5/250 500V-7h 20595
690V MCPA-S5/250 690V-5h 20596
1000V MCPA-S5/250 1000V-1h 20597
315 A
4 (3L+PEN)
230V MCPA-S4/315 230V-9h 22930
400V MCPA-S4/315 400V-6h 22931
500V MCPA-S4/315 500V-7h 22932
690V MCPA-S4/315 690V-5h 22933
1000V MCPA-S4/315 1000V-1h 22934
5 (3L+N+PE)
230V MCPA-S5/315 230V-9h 22935
400V MCPA-S5/315 400V-6h 22936
500V MCPA-S5/315 500V-7h 22937
690V MCPA-S5/315 690V-5h 22938
1000V MCPA-S5/315 1000V-1h 22939
400 A
4 (3L+PEN)
230V MCPA-S4/400 230V-9h 20598
400V MCPA-S4/400 400V-6h 20599
500V MCPA-S4/400 500V-7h 20600
690V MCPA-S4/400 690V-5h 20601
1000V MCPA-S4/400 1000V-1h 20602
5 (3L+N+PE)
230V MCPA-S5/400 230V-9h 20603
400V MCPA-S5/400 400V-6h 20604
500V MCPA-S5/400 500V-7h 20605
690V MCPA-S5/400 690V-5h 20606
1000V MCPA-S5/400 1000V-1h 20607
MCPA
Anbaustecker abgewinkelt
39
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
250A
4 (3L+PEN)
230V FCPA-S4/250 230V-9h 20618
400V FCPA-S4/250 400V-6h 20619
500V FCPA-S4/250 500V-7h 20620
690V FCPA-S4/250 690V-5h 20621
1000V FCPA-S4/250 1000V-1h 20622
5 (3L+N+PE)
230V FCPA-S5/250 230V-9h 20623
400V FCPA-S5/250 400V-6h 20624
500V FCPA-S5/250 500V-7h 20625
690V FCPA-S5/250 690V-5h 20626
1000V FCPA-S5/250 1000V-1h 20627
315 A
4 (3L+PEN)
230V FCPA-S4/315 230V-9h 22880
400V FCPA-S4/315 400V-6h 22881
500V FCPA-S4/315 500V-7h 22882
690V FCPA-S4/315 690V-5h 22883
1000V FCPA-S4/315 1000V-1h 22884
5 (3L+N+PE)
230V FCPA-S5/315 230V-9h 22885
400V FCPA-S5/315 400V-6h 22886
500V FCPA-S5/315 500V-7h 22887
690V FCPA-S5/315 690V-5h 22888
1000V FCPA-S5/315 1000V-1h 22889
400 A
4 (3L+PEN)
230V FCPA-S4/400 230V-9h 20628
400V FCPA-S4/400 400V-6h 20629
500V FCPA-S4/400 500V-7h 20630
690V FCPA-S4/400 690V-5h 20631
1000V FCPA-S4/400 1000V-1h 20632
5 (3L+N+PE)
230V FCPA-S5/400 230V-9h 20633
400V FCPA-S5/400 400V-6h 20634
500V FCPA-S5/400 500V-7h 20635
690V FCPA-S5/400 690V-5h 20636
1000V FCPA-S5/400 1000V-1h 20637
FCPA
Anbausteckdose abgewinkelt
40
Zubehör
• Schutzdeckel (Artikelnummer: 12123)
• Trompeteneinführung bis ø 80mm
 - 66 - 69.5mm - Artikelnummer 12126
 - 68 - 74mm - Artikelnummer: 12127
 - 74 - 80mm - Artikelnummer: 22013
• Vorhängeschloss (Artikelnummer: 14349)
Optionen

5
44
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
200 A
4 (3L+PEN)
230V CUMI-S4/200 230V-9h 11790
400V CUMI-S4/200 400V-6h 11791
500V CUMI-S4/200 500V-7h 11792
690V CUMI-S4/200 690V-5h 11793
1000V CUMI-S4/200 1000V-1h 11794
5 (3L+N+PE)
230V CUMI-S5/200 230V-9h 11795
400V CUMI-S5/200 400V-6h 11796
500V CUMI-S5/200 500V-7h 11797
690V CUMI-S5/200 690V-5h 11798
1000V CUMI-S5/200 1000V-1h 11799
250 A
4 (3L+PEN)
230V CUMI-S4/250 230V-9h 22160
400V CUMI-S4/250 400V-6h 22161
500V CUMI-S4/250 500V-7h 22162
690V CUMI-S4/250 690V-5h 22163
1000V CUMI-S4/250 1000V-1h 22164
5 (3L+N+PE)
230V CUMI-S5/250 230V-9h 22165
400V CUMI-S5/250 400V-6h 22166
500V CUMI-S5/250 500V-7h 22167
690V CUMI-S5/250 690V-5h 22168
1000V CUMI-S5/250 1000V-1h 22169
CUMI C - Line
45
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
250A
4 (3L+PEN)
230V CUMI-S4/250 230V-9h 11800
400V CUMI-S4/250 400V-6h 11801
500V CUMI-S4/250 500V-7h 11802
690V CUMI-S4/250 690V-5h 11803
1000V CUMI-S4/250 1000V-1h 11804
5 (3L+N+PE)
230V CUMI-S5/250 230V-9h 11805
400V CUMI-S5/250 400V-6h 11806
500V CUMI-S5/250 500V-7h 11807
690V CUMI-S5/250 690V-5h 11808
1000V CUMI-S5/250 1000V-1h 11809
315 A
4 (3L+PEN)
230V CUMI-S4/315 230V-9h 22960
400V CUMI-S4/315 400V-6h 22961
500V CUMI-S4/315 500V-7h 22962
690V CUMI-S4/315 690V-5h 22963
1000V CUMI-S4/315 1000V-1h 22964
5 (3L+N+PE)
230V CUMI-S5/315 230V-9h 22965
400V CUMI-S5/315 400V-6h 22966
500V CUMI-S5/315 500V-7h 22967
690V CUMI-S5/315 690V-5h 22968
1000V CUMI-S5/315 1000V-1h 22969
400 A
4 (3L+PEN)
230V CUMI-S4/400 230V-9h 11810
400V CUMI-S4/400 400V-6h 11811
500V CUMI-S4/400 500V-7h 11812
690V CUMI-S4/400 690V-5h 11813
1000V CUMI-S4/400 1000V-1h 11814
5 (3L+N+PE)
230V CUMI-S5/400 230V-9h 11815
400V CUMI-S5/400 400V-6h 11816
500V CUMI-S5/400 500V-7h 11817
690V CUMI-S5/400 690V-5h 11818
1000V CUMI-S5/400 1000V-1h 11819
CUMI B - Line
46
Technische Merkmale Einheit C-Line B - Line

3
48
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
200 A
4 (3L+PEN)
230V CUBC-S4/200 230V-9h 11820
400V CUBC-S4/200 400V-6h 11821
500V CUBC-S4/200 500V-7h 11822
690V CUBC-S4/200 690V-5h 11823
1000V CUBC-S4/200 1000V-1h 11824
5 (3L+N+PE)
230V CUBC-S5/200 230V-9h 11825
400V CUBC-S5/200 400V-6h 11826
500V CUBC-S5/200 500V-7h 11827
690V CUBC-S5/200 690V-5h 11828
1000V CUBC-S5/200 1000V-1h 11829
250 A
4 (3L+PEN)
230V CUBC-S4/250 230V-9h 22170
400V CUBC-S4/250 400V-6h 22171
500V CUBC-S4/250 500V-7h 22172
690V CUBC-S4/250 690V-5h 22173
1000V CUBC-S4/250 1000V-1h 22174
5 (3L+N+PE)
230V CUBC-S5/250 230V-9h 22175
400V CUBC-S5/250 400V-6h 22176
500V CUBC-S5/250 500V-7h 22177
690V CUBC-S5/250 690V-5h 22178
1000V CUBC-S5/250 1000V-1h 22179
CUBC C - Line
49
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
250A
4 (3L+PEN)
230V CUBC-S4/250 230V-9h 11830
400V CUBC-S4/250 400V-6h 11831
500V CUBC-S4/250 500V-7h 11832
690V CUBC-S4/250 690V-5h 11833
1000V CUBC-S4/250 1000V-1h 11834
5 (3L+N+PE)
230V CUBC-S5/250 230V-9h 11835
400V CUBC-S5/250 400V-6h 11836
500V CUBC-S5/250 500V-7h 11837
690V CUBC-S5/250 690V-5h 11838
1000V CUBC-S5/250 1000V-1h 11839
315 A
4 (3L+PEN)
230V CUBC-S4/315 230V-9h 22970
400V CUBC-S4/315 400V-6h 22971
500V CUBC-S4/315 500V-7h 22972
690V CUBC-S4/315 690V-5h 22973
1000V CUBC-S4/315 1000V-1h 22974
5 (3L+N+PE)
230V CUBC-S5/315 230V-9h 22975
400V CUBC-S5/315 400V-6h 22976
500V CUBC-S5/315 500V-7h 22977
690V CUBC-S5/315 690V-5h 22978
1000V CUBC-S5/315 1000V-1h 22979
400 A
4 (3L+PEN)
230V CUBC-S4/400 230V-9h 11840
400V CUBC-S4/400 400V-6h 11841
500V CUBC-S4/400 500V-7h 11842
690V CUBC-S4/400 690V-5h 11843
1000V CUBC-S4/400 1000V-1h 11844
5 (3L+N+PE)
230V CUBC-S5/400 230V-9h 11845
400V CUBC-S5/400 400V-6h 11846
500V CUBC-S5/400 500V-7h 11847
690V CUBC-S5/400 690V-5h 11848
1000V CUBC-S5/400 1000V-1h 11849
CUBC B - Line
50
Technische Merkmale Einheit C-Line B - Line

2 3
52
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
200 A
4 (3L+PEN)
230V CUCB-S4/200 230V-9h 17360
400V CUCB-S4/200 400V-6h 17361
500V CUCB-S4/200 500V-7h 17362
690V CUCB-S4/200 690V-5h 17363
5 (3L+N+PE)
230V CUCB-S5/200 400V-6h 17365
400V CUCB-S5/200 500V-7h 17366
500V CUCB-S5/200 690V-5h 17367
690V CUCB-S4/250 230V-9h 17368
250 A
4 (3L+PEN)
230V CUCB-S4/250 500V-7h 22180
400V CUCB-S4/250 690V-5h 22181
500V CUCB-S5/250 230V-9h 22182
690V CUCB-S5/250 400V-6h 22183
5 (3L+N+PE)
230V CUCB-S5/250 690V-5h 22185
400V CUBC-S5/250 400V-6h 22186
500V CUBC-S5/250 500V-7h 22187
690V CUBC-S5/250 690V-5h 22188
CUCB C - Line
53
Nennstrom Polzahl Spannung Typenbezeichnung Artikelnummer
250A
4 (3L+PEN)
230V CUCB-S4/250 230V-9h 17370
400V CUCB-S4/250 400V-6h 17371
500V CUCB-S4/250 500V-7h 17372
690V CUCB-S4/250 690V-5h 17373
5 (3L+N+PE)
230V CUCB-S5/250 400V-6h 17375
400V CUCB-S5/250 500V-7h 17376
500V CUCB-S5/250 690V-5h 17377
690V CUCB-S4/315 230V-9h 17378
315 A
4 (3L+PEN)
230V CUCB-S4/315 500V-7h 22980
400V CUCB-S4/315 690V-5h 22981
500V CUCB-S5/315 230V-9h 22982
690V CUCB-S5/315 400V-6h 22983
5 (3L+N+PE)
230V CUCB-S5/315 690V-5h 22984
400V CUCB-S4/400 230V-9h 22985
500V CUCB-S4/400 400V-6h 22986
690V CUCB-S4/400 500V-7h 22987
400 A
4 (3L+PEN)
230V CUCB-S5/400 230V-9h 17380
400V CUCB-S5/400 400V-6h 17381
500V CUCB-S5/400 500V-7h 17382
690V CUCB-S5/400 690V-5h 17383
5 (3L+N+PE)
230V CUBC-S5/400 230V-9h 17385
400V CUBC-S5/400 400V-6h 17386
500V CUBC-S5/400 500V-7h 17387
690V CUBC-S5/400 690V-5h 17388
CUCB B - Line
54
Kundenspezifische Lösungen
Spezielle Konstruktionen auf Anfrage
Anschlusskasten 2 in 1
Um begrenzte Platzverhältnisse optimal zu nutzen wurde auf
Anfrage hin ein Anschlusskasten entworfen, der die Funktion
von zwei Anschlusskästen übernimmt.
CUMI mit CEE-Steckverbindern
In Kooperation mit namhaften Herstellern von CEE-Steckver-
bindern entwickelt die Rauscher & Stoecklin AG Lösungen,
die über das normale Portfolio hinausgehen.
CUBC für spezielle Anwendungen
Der projektspezifische Anschlusskasten CUBC wurde für eine
Tunnelbauanwendung auf Kundenanfrage speziell angefer-
tigt. Es konnten mehrere Maschinen gleichzeitig angeschlos-
sen werden und der Arbeitsaufwand auf ein Minimum redu-
ziert werden.
55
Beschreibung Abbildung A Kabel Ø Gewicht Artikel-Nr.
Seewasser resistenter
Anschlusskasten
auf Anfrage
Abdeckplatte
zur B-Line
+0.4
+0.2
-0.2
-0.4
 6
0
10
0
270
 9
 240
1 Abdeckplatte 1 EN AW 6060 15240 35046